L,rr
I

0

U NI)

svc

V. UNIT
1.000.00

QTI)
12.0

CISVALE CISVALE
C()NSÓRCIO PÚBLIC() DE SAÚDE INTERFEDERATIV() D() VALE D()

CURU
A?r,'rÂnis; caucÀra; cE'rzRÂL Sa.tÍparo: ITAPAIÉ- PE{TEcosrz; PaRACURU: PaRÂrpABA; sÂo

GoNçAI-o Do AMAnÂNTS, SÃo LuIs ooCUnU Tq,UçUÔCA

CoNTRATO Ne 202406140001
Drs pENsA ELETRÔN rCÂ DE LTCTTAçÂO Ne OOOO1.2O2 4O424OOO244
PROCESSO ADM| N ISTRATTVO Ne OOOO1.20240 424|OOO2-44

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O(A)
CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU E CEN
ENGENHARIA DO NORDESTE E SERVICOS LTDA.

O(A) CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU, com sede no(a) , inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o 12.768.835/0001-75, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a)
Fernando Henrique Goersch Bastos, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a)
CEN ENGENHARIA DO NORDESTE E SERVICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF Ne
21.355.834/0001-90, sediado(a) no(a) AVENIDA WASHINGTON SOARES, 1400,
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE, Fortaleza / CE - CEP: 60.810-350, doravante
designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) SANDRA ELISA DE
LIMA PINHEIRO, inscrito no CPF ne CPFiMF Ne 927.421.L43-00, tendo em vista o que
consta no Processo ns 00001.2024O4241OOO2-44 e em observância às disposiçôes
da Lei ns 14.133 de 1 de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação 1a
00001.20240424000244, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRTMETRA - OBJETO
1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa

especializada, para prestação de serviços de capacitação em temas de saúde
ocupacional, engenharia de segurança do trabalho, meio ambiente, sanitário e
gestão de pessoas e práticas seguras; aplicação de pesquisas e serviço continuado
de responsabilidade técnica de profissional habilitado como Assessor Técnico de
Brigada de lncêndio prevenindo acidentes com terceiros e população laboral do
Centro de Especialidades Odontológicas Danilo Dalmo da Rocha - Caucaia e da
Policlínica Regional Dr. José Correia Sales - Caucaia, mantida pelo Consórcio Público
de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE., conforme especificaçôes e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de
Licitação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente
de transcrição.

1.3. Discriminaçáo do objeto:

óó

-9A- a

«olu"

MARCA

wsw.c lsvalê.(c.oov.br E.mâ11: cohro rcloclr vàla@gmall.c om

V. TOTAI
12.000.00

Rur rurcl S.mp.lo PootCr n! 16961; Ccntro; C.uc!1.-CE; CEP: 51.600-l50
Fon./F.r: (l5l tla2-2r6, C Pr{ilFl ne 12.rEl.a:15/OOO1-75

§ICTf,T.{XIA DA SÂIDE
Gor«ro do fstrdo rlo Cari

s§.Q

1

rrEscRIÇÃn
Serviço continuado de rêsposabilidade técnica
dê profissiíâl habilitado como Âssessor Técnico
de Brigada de lncêndio pàra o responsável

-r
§ICru,TARIA ITA SÂTDI

Go mo do frtrJo do Ctrrir
C ISVALT CISVALE
C()NSÔRGI() PÚBLICO I'E SAUDE INTERFEDERATIVO DO \IALE

CURU
AprJtARb; CÀucÀrA; GE ,rEnÂr SA.rrparo; lTAp^lÉ- PE\rrEcDsrE; PÂRACURU; PÁRÂrpaB& SÀo

GoNÇ r.o Do ArúaRÂNTE; SÂo Lurs DoCURU TEJUÇuocA

DO
:r\@-- í-

\ .{)

técnico para responsabilidade técnica junto ao :

corpo de bombelros, realizaçâo de treinômento,
exeÍcÍcios simulados, inspeções, elaboràção de
relatórios, atas e supervisão das atividades da
Brigâdâ dê lncêndio, Conforme noíma ABNÍ-
NBR 14276 para a Polr(línrca Regronàl Dr. losé
Correia Sales
Serviço conüuado de íesposabdidade ectuca d. pmfissiíâl hàbilirâdo como Aislsror Téorio dê An8ada de lncêndio para o respons.ávêl téoico pdà
ílspoNbilidadê tecnic. ju o ao corpo de bombeÚos, reâlizaçâo d€ úeinÀmento, exefticios smulados, inspeçóes, elâborãçâo de íelàtórios, aràs e

supêryisão das àrivid.des da BriSadÂ dê In.Êndio, conÍorme norÍná ÂBNT- NBR 14276 paÍa â Policlini.a Rêgional Dr. José comia Sales

neaiÉàião uo rreinámeôio dà Primeiroa
Socorros - CaÍga Horáriô de 04 (quatro)
Horas - Conforme NR 07 pôra a Policlíni(a
Regional Dr. rosé Correia Sales
Re.liaçâo do

So.úEos - Carya 01

2

l

5

6

8

Horas ConJormÊ NR 07 p a a Policlinira RêSional D.losé coÍr€ia Sales

Realização do Treinamênto RESoLUçÃo - RDc
N0 15, DE 15 DE MARçO DE 2012 para a -' sVC 1.0 3.200,00
Pohclinica Regronal Dr. rosé Correrô 5àles
Realizaçâo do TrÊmam€nro RrsoLUÇÀo - RDC N" 15, DE 15 DE MÀRÇo DE 2012 para a Pollclini.a Re8ional Dí José Comià Sales

1.0 2.500.00 2. s 00.00

Honáriâ

Realização do Treinamento em
Segurança e saúde no Írabôlho em
Serviços de Saúde - Carga Hoíária de 08
(Oito) Horàs - Conforme NR 32 do
Ministério do Tràbôlho parâ à Pollclínica
Regional Dr. José Correra Sales
Reâlizàção do

seeuança e saúdê

Seft4os d€ Sdjde
(oito) Horõ - Conforme

Miniíério do Tràbàlho pãrJ a PolicLinicà Regionâl Dr. José Co@ia Sal.s

Capàcitàçào de Uso Guàrdâ e Conservação de
EPI - côrgô Horárià de 04
hoías - ConíoÍme NR 06 pâÍà â Pol'clinica
Regional Dr. rosé Correra Sales
Capaciliçáo d€ Uso CuÀda e Cons€Í!ôçâo

horas -Cotrform. NR 06 pàra a Policlinirô Regiondl Dr. Jos€ Comia Sales

svc

SVC

Carga

4

3.2 00,00

3.200,00 3.200,001.0

1.0

08HoÍána

NR 32

de EPI

SVC

TrÊinamêtuo

lnt ma d€

5VC

1.350,00

(:argà

1.0 3.124,80 3.124,80

1.0 2.450,00

1.350,00

HorárÉ de

Serviço continuàdo de resposabilidade técnica
dê profissinàl hôbilitado como Assessor Técnico
de Brigada de Incêndio para o responsável
técnico para responsabilidade técnica junto ao
corpo de bombeiros, realização de treinamênto,
exercícios samulados, inspêçõês, elâboraçóo de - SVC 12.0 1.000,00 12.000,00
relatórios, atas ê supervisâo das atividàdes da
Erigada de lncêndio, Conforme normã ABNT-
NBR I4276aTa o CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÔGICAS REGIONAL DANILO DALMO
DA ROCHA CORREA
Seív(o contrnuado dê Éspo$biüdàde lêc .. de pÍolsÍnal nabrlilÀdo como As5ersor téorm de B.i8ada de lncindlo pàà o rêsponsJrel rsni.o peã
r€sponsâb idade tecoca juflo ão corpo de bomhêircs, E.lização de lreinâm€nto, ex€rci(ios simulados. inspeçôes, elabo.âçâo de mla6nos, À16 e

supervisÃo da! arividãdês dá Bngãda de ln.ôndio, Conforme norma ABNT- NBR l4276ara o CENTRO DE ESPECIAUDÂIES ODON"IOLÓGICAS
RECIONAL DANILO DALMO DA ROCHÂ CORREA

7

Realização do Íreanamento e Formaçào
da Comissão lnternâ de Prevençáo de
Acidentes (CIPA) - Carga Horária de 20 parô o
CENTRO DE ESPECIALIDADES oDoNToLÔGIcAs
REGIONAL DANILO DALMO DA ROCHA CORREA
Reüzação do

da Comissão
FoÍmÀçào

de
Acidc es (CIPA) . C.algà HoÍária de 20 pÜà o CENIRO DE ESPECTALIDÁDES ODOÀTOLÓCICAS RXGIONAI, DÂNILO DÂIMO DA RoCTIA
CORN.EA

Realização do Treinàmento de Primetros
Socorros - Carga Horária de 04 (quatro)

W !!w.c l aval ê.c c. g o v. b r E-m6ll: q!!!o rc loc l. v.l ê6r om.ll .c o m

2.450,00

Rur ru.cl Slltlp.lo Pontct n9 16t5!; Ccntro; C.uc.lr-CE; CEP: 61.600-ltO
Fonc/Fir: (t5) t342-2r6, CilPr(irF) ne 1I.75!.435/OOO1-75

svc

Tràbâlho

L,rr
I

0 SICM,TARIA DÂ §A[I)[
Goleno do f,rldo do Cari

CISVALE
C()NSÓRCI() PÚBLICO DE SAÚDE INTERPEDERÂTIVO T'() VALE D()

CURU
A},ulARÉsj CÂUCAIA; GEIERAL SAi,l,A!Ô; ITAPA,É. PE§TECo TE; PAnACURU, PARÂIPÁBÂ; SÂo

GoNçAr.o Do AlúanÂNTE; SÃo Lurs Do CURU - TBJUÇuocA

Horas - Conforme l,JR 07 paÍa o CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAs REGIONAL
DANILO DALMO DA ROCHA CORREÁ
ReaDà ção do Trtnnmenlo de Prmeúo\
socorÍos - Carga Honina dê (X (quarm)

Horàs Coííoím€ NR 07 par. o CENTRO DE ESPECIÀLIDADES ODONIOLÓCICÀS RECIONAL DANILO DALMO DA ROCHA CORREÂ

I

10

Realazaçáo do Íreinamento RESOLUçÂO ' RoC
Ne 15. DE 15 DE MARçO DE 2012 para o
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
REGIONAL DANILO OALMO DA ROCHA CORREA
Reúzação do rrcinamenro RÊSoLUÇÀo - RDC N' 15, Dll
RECIONAL DANILO DALMO DA ROCILA. CORREA

- svc 1.0 2.500,00 2.500,00

rs oÉ la,a.nÇo oÉ zorz parâ o cÉNrRo DE Es;ÊcriüioÀóÉi cjibruorocrces

Realização do Treinamento em
Segurança e Saúde no Trabalho em
SeNiços de Sàúde - cârga Horária de 08
(Oito) HoÍas - Conforme NR 32 do -- SVC 1.0 3.200,00 3.200,00
Ministério do Írabalho para o CENTRO OE
ESPECIALIDAOES ODONTOLOGICAS REGIONAL
DANILO OALMO DA ROCHA CORREA
Reàliuáção do Trunall|ênrc
S€gurànca e Saúde no TEbalho
S€rviços d€ Saúde - C Ca Honína d! 08
(oito) Horas - Conlorme NR 32 do

Miniíério do T.ahalho para o CENTRO DE ESPECIÀLIDADES ODOIWOLÓGICAS REGIONÂL DANILo DALMo DA RoCHA CoRREA

11

Capacitação de Uso Guarda e Conservaçáo de
EPI - Carga Horária de 04
horas - Conforme NR 06 para o CENTRO DE ', SVC 1.0 1.650,00 1.650,00
EspECrÁLTDADES oDoNToLóGtcas REGIoNÂL
DANILO DALMO DA ROCHA CORREA
Càpacrlà(ào de Uso CuarOa e Conse^dç;o de EPI - CarSà Horàrlà dê 04

hords - confoÍm€ NR 06 paÍa o CENTRO DE ESPECIALIDADLS ODONTOLóGlCAs REGIONAL DÂNILO DAIMO DA ROCHá. COR-R-AÂ

Desenvolvimento, Aplicaçâo e tabülaçâo dô
pesquisa de climà com a população lôboràl do
cENTRo DE EspEcralrDADE5 oDoNÍoLôGrcas
REGIONAL DANILO DALT,IO DA ROCHA CORREA
Dêsenvolvimento, Aplicàçào e rabulaçào da pesqúsa dê clima

RECIONAI, DANII,O DALMO DA ROCIIA CORREA

'- svc 1.0 5.200,00 5.200,00

com a populãçào lahoÍàl do LENTRU Dt ESPECLALIDADES ODONfOLO(;ICAS

t2

Valor lolàl: 52.17480

2. CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo

de Referência, com início na data de 14 de junho de 2024 e encerramento em 10 de
maio de 2025, ptotÍogável na forma do art. 107 da Lei np 14.133 de 2021.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAçÂO ORçAMENTÁRh

nur ru.cl S.mp.lo Pontcr rte 16164; Ccntro; C.ucrlr-CE; CEP: 61.600-l5O
Fonc/F!r: (t5, r142-2167 cXPl(rF) ne 12.751.t15/OOO1-75
www.< lrvalG.cc. gov.br E-mall: conro rcloclr yrl G@om.ll.c om

C ISVALE p.NErVl^1
-oà

',$!-É:l/

',»P

3. CLÁUSULA TERCETRA - PREçO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 52.37 4,80 (cinquenta e

dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do
objeto da contratação.

:,r fi
CISVALE

púBLIco DE SAUDE TNTEnFEDERATIrIo Do VALE ,o ':i'r"ui:o

§ICTf,TARIA I'A SÂTI)f,
Gorrno do [.rtrdo rlo CtrÉ

C ISVALE
coNsóRCIg

CURU
AptraRÉs; CAUcÀa; GE{ER L SAr,Hro; lrrp rÉ- PE\rÍEcúsrz; PaRACURU; PARATPÂ8.A; SÂo

CoNÇar.oEoAMAiA}fTa; SÀo Lurs DoCURU - TEJUçuoca
s9-=
-V"

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estáo programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) Cons P de Saúde lnterf
do Vale do Curu, na classificação abaixo: 0101.10.302.0002.2.OO4 - Gerenciamento
POLICLINICA de Caucaia - CISVALE, R$ 22.250,00 no elemento de despesa
33903900: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de
Terceiros - pessoa Jurídica;0101.10.302.0002.2.002 - Gerenciamento CEO de
Caucaia-CISVALE, R$ 30.124,80 no elemento de despesa 33903900: Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoa
Jurídica;

5. CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes

encontram-se no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo ldo Aviso de Dispensa
Eletrônica ns 00001.20240424000244.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de
um ano contado da data do orÇamento estimado.

6.2. Após o interregno de um ano, e independentêmente de pedido do
contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicaçáo, pelo
contratante, do índice do IGPM, exclusivamente para as obrigaçôes iniciadas e
concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano
será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o
contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação
conhecida, liquidando a diferença correspondente tâo logo seja(m) divulgado(s) o(s)
índice(s) defi nitivo(s).

6.5. Nas aferiçôes finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(áo),
o brigatoria mente, o(s) definitivo(s).

6.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser
extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão)
adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação
entáo em vigor.

6.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes
elegeráo novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente,
por meio de termo aditivo.

6.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTTA DE EXECUçÃO
7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente

contratação.

8. cLÁusuLA olTAvA - ENTREGA E RECEBTMENTo Do oBJETo

lut Jurcl S.mprlo Poít.i ns 16tGl; C.ntro; Crucrl!-CE; CEP: 6L.600-150
Forc/Frx: (15) tt42-216, cXPJ(rrF) nP 12.75t.1r5/OOOI-7S
www.c lrvrlc.< r. oo v.br E-m.ll: co nto rc loc It val c(ar qmall .c om

§ICXf,IÀAL{ DÂ §{T:DX
êoreno do f,rtrdo do Curi

. C I SVÀLE CISV,A.LE
CONSÓRCI(} PÚBLIC(} DE §AÚDE INTERFEI'ERÁTIVO D(r \/ALE D()

CURU
AprrrAtÉs; CÀucArÁ; GEr.lEnAr Sar\dmro; ITÁpnJÉ- P§.ITEcosrE; PÂnACURU, PÀÃÀPÂaÂ; sÀo

Go§çÁIo }o ÁMÀRÂT\TTa ; SÀo LUIS Do C UFIJ _ TSJUÇUoCA

8.1. As condiçôes de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas
no Termo de Referênc ia/Projeto Básico, Anexo ldo Aviso de Dispensa Eletrônica ns
0000 1.20240424000244.

9. CLAÚSULA NONA - FTSCALTZAçÃO
9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por

Com issão/Representa nte designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no
Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo ldo Aviso de Dispensa Eletrônica de
Licitaçáo n0 00001.2024O424O0O244.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAçOES DA CONTRATANTE E DA
CONTRATADA

10.1. As obrigaçôes da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas
previstas no Termo de Referência/Projeto Básrco, Anexo ldo aviso de Dispensa
Eletrônica de Licitação ne 00001.20240424000244.

I.1. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANçÔES ADMINISTRATIVAS
11.1. As sançôes referentes à execução do contrato são aquelas previstas no

Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo ldo aviso de Dispensa Eletrônica de
Licitação ns 0000 1.20240424000244.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - EXTrNçÂO
12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser extinto nos termos dos arts.

106 e 137, combinado com o art. 138 e 139 da Lei ne L4.13312021.
L2.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados,

assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE nos casos

previstas no art. 104 da Lei 14.133, de 202L.
1-2.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos

seguintes aspectos, conforme o caso:
12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente

cumpridos;
12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
12.4.3. lndenizaçôes e multas.

13. CúUSULA DÉCIMA TERCETRA - VEDAÇOES
13.1. E vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos

bens/produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo
nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSUI,A DÉC!MA QUARTA - ALTERAçÔES
14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124

da Lei ns 14.133, de 2021.

Eur Jurcl g.mp!lo Pont.r ns 16t€l; Ccrtro; C.ucrl.-CE; CEP: 51.6{}0-150
Foí.lFrxr ía5l tt41-2r6? CXrJ(llFl rle 12.t€t.ttSlOOOl-75
uúx.clryllG.GG.Eov.br E-mrll:lconrorcloclrvrlaôglnrll.com

_l{3

ç

L,r I

0 §ICXf,TÀTIÀ ITA §ATI}[
GoYtÍro do f.Í.do do Cãri

CISVALE CISVALE
C(,NSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATI\/(} D() VALE D(T:

CURU
A.Pl,'tÀRÉs; CaucArA: GE'TERAL SAr"íaro; ITAPAIÉ- PErrrEcosrs; PaRACURUi PÂnÂrpaBA; SÂo

GoNÇAI.o Do AMARANTS; SÀo LUIS Do CURU -.TgJUÇUocÀ

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições
contratuais, os acréscimos ou supressôes que se fizerem necessários, até o limite
de 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos
do art. 125 da Lei ns 14.133, de 2021.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes
contratantes poderão exceder o limite de 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato, respeitado o art. 129 da Lei n0 14.133, de 2021..

t5. CLAUSULA DECIMA QUTNTA - DOS CASOS OMISSOS.
15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as

disposições contidas na Lei ns 14.133, de 2021 e demais normas federais de
licitaçôes e contratos administrativos e normas e princípios gerais dos contratos.

r.6. cLÁusuLA DÉcrMA sExrA - PuBLlcAçÃo
16.I. lncumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste

instrumento, por extrato, na lmprensa Oficial, no sitio eletrônico e no Portal
Nacional de Contrataçôes Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 Lei ns
14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em
duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes.

CAUCAIA/CE, 14 de junho de 2024.

z.<
CONS P DE SAÚDE RF DO VALE DO CURU

CNPJ/MF N9 12.768.835/OOO1-75
FERNANDO HENRIQUE GOERSCH BASTOS

Responsável legal da CONTRATANTE

CEN ENGENHARIA DO Assinado de foíma digitat por cEN

NORDESTE E SERVICOS ENGENHARIA DO NORDESTE E

LTDA:21 35 5g34000,l 90 sERvlcos LrDA:213558340001e0

CEN ENGENHARIA DO NORDESTE E SERVICOS LTDA

cNPJ/MF Ne 21.355.834/OOO1-90
SANDRA ELISA DE LIMA PINHEIRO

,Éq-
.\,.,

Ru. ru.cl S.mprlo Pont.t ne 16t51; CcntÍo; C.u<.lt-CE; CEP: 51.6(,0-l50
Foiri/F.r: (45) 3ta2-1757 CxPr(uFl ne 12.751.1t5/OOOI-75
rEU.Glayalc.cc.oov,br E-rtrallrícontorclocltúalc@omrll.com

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Caucaia para dirimir os litígios que
decorrerem da execução deste Termo de Contrato que náo possam ser compostos
pela conciliação, conforme art. 151, da Lei ne M.l33l202l.

§ICTETARJA DA SÂü'[
Go'eno do fstrdo rb Curi

C ISVALE CISVALE
CONSÓE'CI(} PUBLIC() DE SAUDE INTERFEDERATIVO D() VALE DO

CURU
APtnAxÉs; CAUCAIAÇ GE TEnAL S T,TnIo: ITAPATÉ. PE\.IECoSTA; PARACURU; PASÁIPÂB& SÁO

Co,..ÇAr.o Do AMÀnAT,Ta; SÀo LuTs DoCURU - Tq,UçUOCA

Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

,\,í
I\

&:,I
2o14tg 653a?

2

nur Ju.cl S!mprlo ,ontct ne 15951; C.ntro; C!ucllr-CE; CEP; 51.5OO-1BO
ÊonG/Frxr (15, 33ó2-2157 cxPr{MFl ne 12.75e.435/oool-75
swr.c Itvtl ôov.br Ê-m.ll:it@